
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im Juli 2022

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

apotheke steidle
Pfalz-Apotheke · Anna Steidle e.K.
Bahnhofstraße 26
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/7 57 41
Telefax 0 61 32/7 66 60

www.pfalz-apotheke-ingelheim.de

email: 
info@pfalz-apotheke-ingelheim.de 

Apotheke Steidle · Anna Steidle e.K.
Mainzer Straße 9
55262 Heidesheim

Telefon 0 61 32/4 35 38-50
Telefax 0 61 32/4 35 38-515

www.apotheke-steidle.de

email:
info@apotheke-steidle.de

Apotheke am Markt · Anna Steidle e.K.
Marktplatz 6 
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/89 95 88-0
Telefax 0 61 32/89 95 88-15

www.apotheke-am-markt-ingelheim.de

email: 
info@apotheke-am-markt-ingelheim.de

Mo.-Fr.:  08.00 –13.00 Uhr
 14.30 –18.30 Uhr
Sa.:  08.30 –13.00 Uhr

Mo.-Fr.: 08.00 –19.00 Uhr
Sa.: 08.00 –14.00 Uhr

Mo., Di., Do. und Fr.: 08.00 - 12.30 Uhr 
   14.30 - 18.00 Uhr
Mi.:    08.00 - 12.30 Uhr

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juli 2
022.

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 15,80 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,80  

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack

Eucerin® Sun  
Oil Control  
Body Sun Spray  
Transparent LSF 50+
200 ml

statt € 22,48 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 89,90

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 17,97 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Tag LSF 30
50 ml

statt € 34,78 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis

1 l = € 559,60 

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 13,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 36,60 

elmex® gelée
25 g

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 359,20

elmex®  
29 sensitive  
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis  

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 29,99 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

La Roche-Posay 
Anthelios 
Invisible Fluid  
UVMune 400 
LSF 50+ 

50 ml

statt € 20,90 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 l = € 339,60 

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

Magnetrans® forte  
150 mg
50 Hartkapseln

statt € 12,40 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

In Gedanken sind die Koffer schon gepackt. Aber haben 
Sie auch an Ihre Reiseapotheke gedacht? Es wäre doch 
schade, sich die schönen Urlaubstage von Kopfschmerzen  
oder einem Sonnenbrand verderben zu lassen. In unserem 
aktuellen Gesundheitsratgeber MEIN TAG erfahren Sie, 
welche Medikamente empfehlenswert auf Reisen sind. 
Eine individuelle Beratung erhalten Sie in Ihrer Guten Tag 
Apotheke. Wir wünschen erholsame Ferien!

Urlaubszeit, schöne Zeit  –  
mit der richtigen Reiseapotheke

Gesundform Gelenk 850
Gesundform Omega-3

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

1 x 1½ täglich! 1 x 3 täglich reicht!

Beweglichkeit und Mobilität ist Lebensqualität – GESUNDFORM Gelenk-Tabletten!
Leisten Sie sich einen Beitrag zu einer gesunden Herzfunktion mit Omega-3 1000 mg!

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

statt € 28,75 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

statt € 26,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis  

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 22,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

Doppelherz® system
Magnesium 400 Citrat
40 Beutel Granulat

statt € 14,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

20 Beutel GRATIS dazu!

Vivinox®  
Einschlaf-Spray  
mit Melatonin
30 ml

statt € 9,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 299,33

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 56,98
Freundschaftspreis 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,78 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 598,00 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 09.07.2022 Gültig vom 11. — 16.07.2022 Gültig vom 18. — 23.07.2022 Gültig vom 25. — 30.07.2022

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis  

Octenisept® Wundgel
20 ml

statt € 7,27 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 324,00 

Octenisept® 
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 139,60  Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Schmerzfreie
Desinfektion

Step1
Schnellere 
Heilung

Step2

Das octenisept® Wundversorgungs-DUO

octenisept® Wund-Desinfektion • Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antisepti-
schen Wundbehandlung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kytta®  
Schmerzsalbe
150 g

statt € 24,97 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,20

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 479,20


